sanitário no Distrito de Revés do Belém, com os recursos do Programa 
de Coleta e Tratamento de Esgoto e Destinação de Resíduos Sólidos 
(PG31), conforme Contrato de Repasse de Recursos não Reembolsá-
veis BDMG/BF Nº: 245.350/18. Aditamento/valor, fica acrescentado 
no contrato o valor de R$ 256.868,48 (duzentos e cinquenta e seis mil, 
oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos), que se 
refere a 3,80% do valor inicial do contrato, totalizando o valor contrato 
de R$ 8.459.883,80 (oito milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil 
e oitocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos). Vigência/prorroga-
ção: 03/04/2025 a 02/10/2025. Ficando inalteradas as demais clausulas 
de contrato. Bom Jesus do Galho, 27 de março de 2025. Aníbal Borges 
- Prefeito Municipal.

Borda da Mata

Prefeitura Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2025

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO 69/2025

O Município de Botelhos, através de sua Comissão de Contratação, 
torna público o Processo de Licitação nº 069/2025, Pregão Eletrônico 
39/2025, que tem por objeto: O registro de preços para aquisição de 
produtos de açougue. Valor estimado: R$ 405.874,40 (quatrocentos e 
cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos). Iní-
cio do recebimento das propostas de preços e documentos de habili-
tação: às 14h00min do dia 05/05/2025. Limite para acolhimento das 
propostas de preços e documentos de habilitação: às 08h00min do dia 
20/05/2025. Início da sessão de Disputa de Preços:

[...]

torna público o Processo de Licitação nº 070/2025, Pregão Eletrô-
nico 40/2025, que tem por objeto: Contratação de empresa para licen-
ciamento de uso de sistemas de tecnologia integrados, para a gestão 
pública municipal, para atender as demandas da Prefeitura Municipal e 
Câmara Municipal. Valor estimado: R$ 1.116.322,64 (um milhão, cento 
e dezesseis mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centa-
vos). Início do recebimento das propostas de preços e documentos de 
habilitação: às 14h00min do dia 05/05/2025. Limite para acolhimento 
das propostas de preços e documentos de habilitação: às 08h00min do 
dia 19/05/2025.

[...]

prefeito municipal de Campina Verde no uso de suas atribuições legais 
homologa o procedimento da Licitação nº 0014661/2025, conforme 
objeto acima, a favor das empresas: 1) Artur Ferreira Lima – CPF 
748.400.296-87- DAP SDW07484002968703041910138, - valor total 
do contrato R$ 21.298,72 (vinte e um mil duzentos e noventa e oito 
reais e setenta e dois centavos); 2) Sonir Do Rosário Gazarra Borges 
Oliveira – CPF: 611755016-20 DAP SDW0611755016200612210216, 
valor total do contrato R$ 8.914,52 (oito mil novecentos e quatorze 
reais e cinquenta e dois centavos); 3) Tereza De Fatima Marques – CPF: 
846.130.416-00 DAP SDW0846130416002006221133, valor total do 
contrato R$ 7.045,92 (sete mil quarenta e cinco reais e noventa e dois 
centavos); 4) Ademar Fonseca De Oliveira CPF: 718.909.807-06 DAP 
SDW0718909807060612210123, valor total do contrato R$ 5854,52 
(cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois cen-
tavos) 5) Eloisa De Marilac França Paula CPF: 004.778.866-63 DAP 
SDW 0004778866631708220402, valor total do contrato R$ 33.456,93 
(trinta e três mil quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e três 
centavos) Fornecedores do Grupo Informal do município Campina 
Verde-MG 6) Cooperativa Dos Agricultores Familiares De Uberlân-
dia E Região – CNPJ: 14.355.554/0001-16 DAP JURIDICA SDW 
1435555400012511200134, Valor Total Do Contrato R$ 137.804,87 
(cento e trinta e sete mil oitocentos e quatro reais e oitenta e sete centa-
vos) grupo de agricultores familiares de Uberlândia e Região. Os itens 
Berinjela, Brócolis, Cenoura, Chuchu, Couve, Manga, Milho Verde, 
Pepino, Quiabo, Vagem, ficaram desertos. Helder Paulo Carneiro – Pre-
feito Municipal.